РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

с. ДОЛИННОЕ

30- я  сессия    2 созыва

30.01.2023                                    № 184

О назначении и проведении опроса граждан

с.Фурмановка Бахчисарайского района

Республики Крым «О реорганизации в форме

присоединения Фурмановской библиотеки

№41 к Долинненской  библиотеке №11 МКУК

«ЦБС БР»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,    ст. 23 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

общих принципах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 23

Федерального закона от 29.12.1994 № 78-ФЗ  «О библиотечном деле», ст. 25

Закона Республики Крым от 30.12.2015 №199-ЗРК «О библиотечном деле»,

Уставом муниципального образования Долинненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

        1.   Назначить проведение опроса граждан на территории села Фурмановка

Бахчисарайского района Республики Крым в целях учета мнения населения по

вопросу целесообразности реорганизации в форме присоединения

Фурмановской библиотеки № 11 входящих в состав Муниципального казенного

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система

Бахчисарайского района».

2.     Установить:

2.1.  Дату проведения опроса граждан  -  с  13 марта 2023 по 24 марта 2023г.

2.2. Срок проведения опроса – 12 ( двенадцать)  календарных дней.

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса-

« Согласны ли Вы, чтобы Фурмановская библиотека №41 была реорганизована

путем присоединения к Долинненской  библиотеке №11?».

2.4. Метод проведения опроса граждан – заполнение опросного листа путем

выбора одного из предложенных вариантов ответов.

2.5. Минимальную численность граждан участвующих в опросе – 450

человек (не менее 51 %  граждан достигших 18 лет, проживающих на территории

села Фурмановка Бахчисарайского района Республики Крым).

3. Утвердить:

3.1.Форму опросного листа согласно Приложения 1 к настоящему решению.

32. Форму протокола о результатах проведения опроса граждан согласно

Приложению 2 к настоящему решению.

3.3.Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно

Приложению 3 к настоящему решению.

         4.  Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением

опроса граждан осуществляется за счет средств бюджета муниципального

образования   Бахчисарайский  район  Республики Крым – инициатора проведения

опроса на территории Долинненского сельского поселения.

         5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

        6. Настоящее решение подлежит обнародованию  на официальном сайте в

сети Интернет (www.dolinoe.ru), на портале Правительства Республики Крым в

разделе – «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в подразделе

«Долинненское сельское поселение» (www.bahch.rk.gov.ru ).

Председатель Долинненского сельского совета                                    С.А.Гаевая

               Приложение 1

               к решению 30 сессии 2  созыва

               Долинненского сельского совета

               Бахчисарайского района Республики Крым

               от 30.01.2023г. №184

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основания проведения опроса граждан: решение _______ сессии ___ созыва Долинненского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым  от «___» _______2023 г. № ___ «О назначении и проведении опроса граждан».

Вопрос: Согласны ли Вы, чтобы Фурмановская библиотека №41 была реорганизована путем присоединения к Долинненской библиотеке

№11?»

Ф.И.О. лица, проводившего опрос                                             ________________   подпись лица, проводившего опрос

№

п/п

Дата

заполнения

ФИО

опрашиваемого

Варианты ответа на вопрос:

(Согласен(а) / Не согласен(а)

(вписывается собственноручно

опрашиваемым)

Подпись лица,

заполнившего

опросный лист

На обработку персональных

данных согласен (а)
(согласие подтверждается

собственноручной подписью

опрашиваемого)

1.

2.

3.

4.

                             Приложение 2

        к решению 30 сессии 2 созыва

        Долинненского сельского совета

        Бахчисарайского района Республики Крым

        от 30.01. 2023г. №184

Протокол №__

о результатах проведения опроса граждан

Долинненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

села Фурмановка

с. Фурмановка         «___»_______2023г.

Территория опроса – муниципальное образование Долинненское сельское поселение

Бахчисарайскогорайона Республики Крым (с. Фурмановка).

Сроки проведения опроса – «13»марта 2023г. - «24» марта2023г.

Вопрос, выносимый на опрос – «Согласны ли Вы, чтобы Фурмановская библиотека №41 была

реорганизована, путем присоединения к Долинненской библиотеке №11?».

Комиссия по проведению опроса установила:

1. Число граждан, имеющих право на участие в опросе – ___

2. Число граждан, принявших участие в опросе - ___

3. Число опросных листов, признанных недействительными-______

4. Число записей в опросных листах, оказавшихся недействительными - ____

5. Опрос признан состоявшимся/не состоявшимся - _____

6. Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос -

7. Число граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос - ____

8. Результаты проведения опроса: «за» - ___, «против» - ___.

Председатель комиссии  _________________   ______________________

Члены комиссии   _________________   ______________________

     _________________   ______________________

     __________________  ______________________

     __________________  ______________________

                                                                                               Приложение 3

        к решению 30 сессии 2  созыва

        Долинненского сельского совета

                                                                                               Бахчисарайского района

                                                    Республики Крым

         от 30.01.2023г. №184

Состав комиссии

по проведению опроса граждан

Председатель комиссии:

Гаевая Светлана Александровна Председатель Долинненского сельского  совета - Глава

администрации Долинненского сельского поселения

Секретарь комиссии:

Картавая Марина Геннадиевна Ведущий специалист по вопросам предоставления

муниципальных услуг

Члены комиссии:

Мушинская Оксана Александровна          Главный специалист Отдела культуры и

межнациональных отношений администрации

                                                                       Бахчисарайского района Республики Крым

Юркевич Андрей Владиславович             Директор Муниципального казенного учреждения

культуры

 «Централизованной библиотечной

системы Бахчисарайского района»

Сташкевич Кристина Евгеньевна              Заведующая методико-библиографическим отделом

Муниципального казенного

учреждения культуры

                                                                       «Централизованной библиотечной системы

Бахчисарайского района»

Довиденко Екатерина Тадеушевна            Ведущий методист ЦБС методико-библиографического

отдела Муниципального казенного учреждения культуры

«Централизованной библиотечной системы Бахчисарайского района»

Шимилюк Оксана Ивановна Заведующая отделом комплектования

                                                                       Муниципального казенного учреждения

                                                                       культуры «Централизованной библиотечной системы

Бахчисарайского района»